
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota prot.n°197 del 28/10/2011 e n°58 del 17/04/2012 del Direttore 
dell'Unità Operativa Complessa di Immonoematologia e Medicina 
Trasfusionale composta da n°3 pagine.

2. Offerta n°106/12FC del 03/05/2012 della Ditta FC Genetics Service, 
composta da n°6 pagine.

3. Offerta migliorativa prot n°51/12FC del 18/05/2012 della Ditta FC 
Genetics Services, composta da n°2 pagine.

4. Prospetto analitico dei reattivi da acquistare per la produzione di 
emocomponenti composto da n°1 pagina.

Il Referente dell'Istruttoria
Paola Gasparotto

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  N° 424 del 28/05/2012
OGGETTO:Autorizzazione  all'acquisto  di  attivatori  della 
coagulazione necessari per la preparazione di emocomponenti 
per il Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale 
del P.O.”S.Martino” di Oristano – Ditta FC Genetics Services 
con sede  a Quartu S.Elena.CIG:ZF20503F4C
_____________________________________________________________

PROPOSTA N°PDEL-2012-528 IN DATA 21/05/2012

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Paola Gasparotto

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
 -  che  con  nota  prot.  N°197/2011  il  Direttore  dell'U.O. 
Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  del  P.O. 
“S.Martino”di  Oristano  aveva  richiesto  la  fornitura   di 
attivatori della coagulazione necessari per la preparazione 
di  emocomponenti,  successivamente  sollecitata  in  data 
17/04/2012  con  nota  prot.  N°58/112  (All.n°1  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO
 -  che  con  nota  del  20/04/2012  il  Direttore  dell'U.O. 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale ha comunicato  che 
per la fornitura indicata in oggetto ricorrono le condizioni 
di  cui  all'art.57  comma  2)  lett.b)  del  Decreto 
Lgs.n°163/2006,indicando quali Ditte produttrici in esclusiva 
dei reattivi per la preparazione di emocomponenti la “Biomed 
Device” e la “Plateltex”;

CONSIDERATO
- che il distributore in esclusiva per la Regione Sardegna 
dei sopraindicati prodotti è la Ditta FC Genetics Services 
con sede a Quartu S.Elena;

ATTESO
- che con nota del Servizio Provveditorato prot.n°29441 del 
02/05/2012,  si  è  provveduto  a  richiedere  alla  Ditta  FC 



Genetics  Services  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  di 
reattivi per la produzione di emocomponenti;

VISTA
 -  l'offerta della Ditta FC Genetics Services Prot. N°106/12FC 
del  03/05/2012,acquisita  al  protocollo  ASL  con  il  N°32280  del 
14/05/2012,relativa all'acquisto di n°160 kit per la preparazione 
di n°160 emocomponenti (All.n°2 alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale);

PRESO ATTO
 -  che  con  nota  prot.  N°51/12FC  del  18/05/2012,acquisita  al 
protocollo ASL con il n°33954/18.05.2012, la Ditta FC Genetics 
Services comunica un'ulteriore offerta migliorativa del kit in 
argomento,  di  cui  all'offerta  prot.  N°106/12FC  del  03/05/2012 
precedentemente  presentata  dalla  Ditta  FC  Genetics  Services 
(All.n°3 alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale); 

RITENUTO
 -  pertanto  di  dover  autorizzare  la  fornitura  dei  prodotti 
dettagliatamente  specificati   nella  scheda  riepilogativa  di 
offerta presentata dalla Ditta FC Genetics Service s.r.l. per un 
importo complessivo di € 19.520,00 Iva esclusa;
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/2006;
VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario

DELIBERA

1. Di autorizzare la fornitura di n°160 kit per la preparazione 
di n°160 emocomponenti occorrenti all'U.O. di Immunoematolo-
gia e Medicina Trasfusionale del P.O.”S.Martino” di Oristano 
alla Ditta FC Genetics Service,al costo per ciascun Kit di € 
122,00  Iva  esclusa  e  per  un  importo  complessivo  di  € 
19.520,00 Iva esclusa così come descritto nell'allegato n°4 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e so-
stanziale;

        
2. di far fronte alla spesa di €23.619,20 IVA compresa così sud-

divisa:  €  22.264,00  sul  conto  cod.  0501010801“Acquisti  di 
presidi chirurgici e materiale sanitario” e € 1.355,20 sul 
conto 0501010601“Acquisti di materiali diagnostici  e prodot-
ti chimici” del bilancio Esercizio 2012 – (UAZ5_ACQ Aut.n°1 
Sub.292);

3. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Gene-
rali-Legali, al Servizio Contabilità e Bilancio,  al Ser-
vizio Provveditorato e alla Farmacia del P.O. “San Marti-
no” in qualità di Direttore dell’esecuzione ai sensi del-
l’art. 272, comma 5) del D.P.R. n. 207/2010 e per l’ese-
cuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

4. di dare atto che l’avviso di post informazione concernen-
te l’esito della procedura di gara è soddisfatto con la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’A-
zienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

     DIRETTORE AMMIILNISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dr.Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/05/2012 al 13/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 424 del 28/05/2012
	IL DIRETTORE GENERALE
	Per i motivi esposti in premessa;

	DELIBERA

